
   
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ  

 
П Р О Т О К О Л 

 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій  
 
04 червня  2018  року  
м. Миколаїв 

Початок: 11.00  
депутатська кімната 

 
Всього членів постійних комісій – 11. 
 
 
Присутні: 

 
 

Барна Ф.П., Дранов В.І., Рубський Г.І., Сторчеус В.О., Наказенко 
С.Б., Бондар О.О., Фроленко В.О., Садрідінов Т.Ш., Бєлава В.О. 

 
Відсутній: Соколов М.В., Демченко Т.В., 

 
Головуючий: Барна Ф.П. – голова постійної комісії обласної ради з питань з 

питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій. 
 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 
1. Про погодження обсягу субвенції з обласного бюджету. 

Доповідає: Кушнір Олександр Валентинович – заступник голови 
облдержадміністрації 

2. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету. 

 
 

Доповідає: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення   облдержадміністрації 

 

 
3. Про погодження внесення змін до розпису  обласного бюджету. 
 
Доповідає: Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 

http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839
http://www.oblrada.mk.ua/index.php/postijni-komisiji?id=2839


2 
 

 
1. Слухали:   Про погодження обсягу субвенції з обласного бюджету. 

 

Доповідає: Кушнір Олександр Валентинович – заступник голови 
облдержадміністрації 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П., Дранов В.І., Рубський Г.І., Сторчеус В.О., 
Наказенко С.Б., Фроленко В.О., Садрідінов Т.Ш.,            
Бондар О.О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: 
 

«За» - 8 
«Проти» - 1 (Фроленко В.О.) 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації №1 додаються. 
 
 
2. Слухали: Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 

трансфертів обласного бюджету. 

 

 
 

Доповідає: Єльчієва Оксана Русланівна – директор департаменту 
соціального захисту населення   облдержадміністрації 

 

  
ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 

 
Проведено голосування. 
 

 

 
Підсумки голосування: 
 

 
«За» - одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації №2 додаються. 
 

 
3. Слухали: Про погодження внесення змін до розпису  обласного 

бюджету. 
 
Доповідає: Удовиченко Олена Олександрівна – директор департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації 
 
 
 



3 
 

 
ВИСТУПИЛИ: Барна Ф.П. 

 
Проведено голосування. 
 

 

 
Підсумки голосування: 
 

 
«За» - одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації №3 додаються. 
 

 
 

 
Голова постійної комісії обласної ради  
 

                                    
                                   Ф.П.Барна 
 
 
 
 

     
Секретар постійної комісії обласної ради                                         В.О.Фроленко 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 червня   2018 року Миколаїв № 1 
 
 
Про погодження обсягу субвенції з обласного 
бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №884/16-05-30/6-18 від 01 червня 2018 року, 
керуючись пунктом 8 рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року № 25 
«Про обласний бюджет Миколаївської області на 2018 рік», постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити обсяг коштів субвенції з обласного бюджету на суму                     

818,139 тис. гривень, які спрямовуються до відповідних місцевих бюджетів на 
реалізацію мікропроектів місцевого розвитку, що пройшли конкурсний відбір 
відповідно до Порядку відбору, надання та умов використання коштів субвенції 
з обласного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію мікропроектів 
місцевого розвитку, затвердженого рішенням обласної ради від 12 квітня 2018 
року №7. 

 
 

 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф.П.Барна 
 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 червня   2018 року Миколаїв № 2 
 
 
Про погодження внесення змін до обсягів 
міжбюджетних трансфертів   у 2018 році 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації 
№1557/03 від  22 травня 2018 року, керуючись пунктом 4 рішення обласної 
ради від 21 грудня 2017 року № 25 «Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2018 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

Погодити внесення змін до розпису обласного бюджету, а саме: 
 
збільшення надходження до загального фонду за рахунок субвенції з  

державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації 
за належні  для отримання жилі приміщення для сімей загиблих осіб, 
визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю І-ІІ 
групи, яка настала внаслідок поранення, контузії чи каліцтва або 
захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 
операції, забезпечені її проведення, визначених пунктами 11-14 частини 
другої статті 7 Закону України « Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» та які потребують поліпшення житлових умов на суму 
4374,311 тис. гривень; 

 
збільшення видатків загального фонду по головному розпоряднику 

коштів  обласного бюджету – департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виплату 
грошової компенсації за належні  для отримання жилі приміщення для сімей 
загиблих осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з 



інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії чи каліцтва 
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, забезпечені її проведення, визначених пунктами 
11-14 частини другої статті 7 Закону України « Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту» та які потребують поліпшення житлових 
умов  за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 
4374,311 тис. гривень; 

 
розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні  для отримання жилі приміщення для сімей загиблих 
осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю І-ІІ 
групи, яка настала внаслідок поранення, контузії чи каліцтва або 
захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 
операції, забезпечені її проведення, визначених пунктами 11-14 частини 
другої статті 7 Закону України « Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» та які потребують поліпшення житлових умов за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 4374,311 тис. 
гривень. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф.П.Барна 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 червня  2018 року Миколаїв № 3 
 
 
 
 
Про погодження внесення змін до розпису 
обласного бюджету 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист департаменту освіти і науки облдержадміністрації №2694/03/01/03-
01/01-01.14 від  04 червня 2018 року, керуючись пунктом 4 рішення обласної 
ради від   21 грудня 2017 року № 25 «Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2018 рік», постійна комісія обласної ради  
 
 
 
ВИРІШИЛА:  
 

1.Погодити розподіл обсягу субвенції з обласного бюджету місцевим 
бюджетам на надання фінансової підтримки для створення сучасного 
освітнього середовища, яке забезпечить необхідні умови, засоби і технології 
для навчання учнів. загальноосвітнім навчальним закладам області, які 
відібрані для участі у проекті новий освітній простір, нова українська школа 
у сумі 7500,0 тис. гривень, а саме: 

Мішково-Погорілівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Вітовської районної ради – 
2500,0 тис. гривень; 

Веселинівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Веселинівської селищної ради – 
1000,0 тис. гривень; 

Воєводська ЗОШ І-ІІІ ступенів Благодатненської сільської  ради 
Арбузинського району – 1000,0 тис. гривень; 

Снігурівська ЗОШ І-ІІІ ступенів  №4 Снігурівської районної ради  –                 
1000,0 тис. гривень; 



Сухоєланецька  ЗОШ І-ІІІ ступенів Новоодеської районної ради  –        
1000,0 тис. гривень; 

Єланецька ЗОШ І-ІІІ ступенів Єланецької районної ради – 1000,0 тис. 
гривень. 

 
2. Погодити внесення змін до розпису обласного бюджету 

Миколаївської області, а саме: 
 
 зменшення видатків розвитку загального фонду обласного бюджету на 

суму 7500,0 тис. гривень за КПКВКМБ 0619770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» (не розподілена); 

 
збільшення видатків розвитку загального фонду обласного бюджету на 

суму 7500,0 тис. гривень. 
  

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф.П.Барна 


	Протокол
	Секретар постійної комісії обласної ради                                         В.О.Фроленко

	Рекомендація№1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендація№2
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендація№3
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА


